
 

 

 

       

 

 
 

 

Nell’anno DUEMILAVENTUNO addì 29 del mese di dicembre 2021 alle ore 17.00, in modalità 
telematica, causa emergenza sanitaria in corso, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica, 
convocato dal Presidente con avvisi recapitati ai componenti, per la trattazione dei seguenti punti 
all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione del verbale delle sedute precedenti; 

2. Offerta formativa 2021/2022; 
3. Valorizzazione del merito dei docenti 
4. Progetti anno scolastico 2021-22 

 
 

All’ appello risultano: 
    Presenti Assenti 

1. CHIARA GHETTA DIRIGENTE SCOL.CA  x  

2. BERTOLDI EMILIANO GENITORE MEMBRO X  

3. COVI DANIELE GENITORE MEMBRO X  

4. LA SPADA PIERLUIGI GENITORE MEMBRO X  

5. MIGLIORATI GIANNA GENITORE MEMBRO X  

6. BRUGNARA MADDALENA GENITORE MEMBRO X  

7. PEDRI ROBERTA GENITORE MEMBRO X  

8. BELLAPIANTA LEONARDO GENITORE MEMBRO X  

9. ROSSI FRANCESCO DOCENTE MEMBRO X  

10. BADALA‘ LETIZIA DOCENTE MEMBRO X  

11. COSER LORENA DOCENTE MEMBRO X  

12. NARDELLI ELISABETTA DOCENTE MEMBRO X  

 13. SEGATA MANUELA  DOCENTE MEMBRO X  

 14. NARDELLI FRANCA DOCENTE MEMBRO X  

 15. MORANDI NICOLA DOCENTE MEMBRO X  

16. BRUSCO TIZIANA A.T.A. MEMBRO X  

17. AGRESTI GENNARO A.T.A. MEMBRO  x 

   TOTALE 16 1 

 
 

 
Il Presidente, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e dà inizio alla 
trattazione dell’argomento posto al n. 4 dell’ordine del giorno e invita a deliberare in merito. 

 
PUNTO 4:  Progetti anno scolastico 2021-22 

 

VISTA la L.P. n.5 del 7 agosto 2006 così come modificata dalla L.P. 10/2016; 
 
VISTO  il Regolamento interno dell’Istituto approvato con delibera n. 17 dd 19.12.2008 
  
SENTITA l’illustrazione della Dirigente Scolastica relativa al piano dell’offerta formativa per l’anno 

scolastico 2021/2022 nonché il Progetto d’istituto Triennale ;   
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 
 

DELIBERA 
 

i progetti per l’anno scolastico 2021- 22 come di seguito indicati : 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE N.25  /2021  

DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA  



 

 
 

PROGETTI 

CLIL 

PROGETTO SCUOLE COINVOLTE   

PLAYING UKULELE Schmid 4 - 5 D 

QIGONG: ESPLORIAMO LA PACE 
DALL'INTERNO VERSO L'ESTERNO 
(ING) Schmid 3M 

GEMELLAGGIO KEMPTEN Cadine 3-4-5 A 5B 

NATALE MULTILINGUE  (Sopramonte) Sopramonte TUTTE 

TODAY I COOK  Cadine TUTTE 

PROGETTO NARRATIVA SP istituto TUTTE 

SP  CADINE 

PROGETTO SCUOLE COINVOLTE 
CLASSI 

COINVOLTE 

Gemellaggio Kempten SP Cadine PLESSO 

Io... io... e gli altri? SP Cadine PLESSO 

Insieme....si può! SP Cadine 2a 

FILOSOFANDO SP Cadine 4A 

KIDS GO GREEN SP Cadine PLESSO 

IL QUIZZONE 
SP Cadine, SP Sardagna, SP Schmid, SP Sopramonte, SP 
Vela 

1-2-3-4-5 A 
5B 

IL GIORNALINO DI SLOP SP Cadine 
1-2-3-4-5 A 

5B 

COOPERATIVA SCOLASTICA "I 
LUPETTI" SP Cadine 

1-2-3-4-5 A 
5B 

PROGETTO ORTO SINERGICO SP Cadine PLESSO 

SCUOLA ALL'APERTO SP Cadine PLESSO 

TODAY I COOK SP Cadine PLESSO 

SP  SARDAGNA 

PROGETTO SCUOLE COINVOLTE 
CLASSI 

COINVOLTE 

ORTO SP Sardagna PLESSO 

MURALES SP Sardagna PLESSO 

IMPARARE NEL BOSCO SP Sardagna 1-2A 

KIDS GO GREEN SP Sardagna PLESSO 

SP  SCHMID 

PROGETTO SCUOLE COINVOLTE 
CLASSI 

COINVOLTE 

GIOCANDO SI IMPARA! SP Schmid 1A 

Settimana della sostenibilità del 
pianeta 

plesso Schmid 
PLESSO 

GIOCARE PER APPRENDERE SP Schmid 1B 

UN CANE PER AMICO SP Schmid 1B 

A PIEDI E OCCHI NEL TERRITORIO SP Schmid 1C - 4D - 5D 

PROGETTO POTENZIAMENTO CLASSE 
1^C SP Schmid 1C 

PEER TO PEER CLASSE 1 SP Schmid 1-2-3-4-5M 

SPAZI PER APPRENDERE INSIEME SP Schmid 3 A-B 

ALLA SCOPERTA DELL'ALVEARE - 
PROGETTO KAIROS SP Schmid 3 A-B-C-D 

FAB LAB MONTESSORI - passaggio di 
buone prassi SP Schmid 3 A-B-C-D 

SE BALLANDO DICESSIMO… SP Schmid 3 A-B-C-D 

LABORATORIO ORIGAMI CON 
ALESSANDRA LAMIO SP Schmid 4 - 5 D - 3A 

PROGETTO TUTTOPACE SP Schmid 
4D-5D - 
PLESSO 



 

 
 

ABILITÀ SOCIALI SP Schmid CL 1 A-B-C 

MAMMA LINGUA SP Schmid CL PRIME 

ORTICOLANDO SP Schmid PLESSO 

INSIEME IN ITALIANO SP Schmid PLESSO 

AGORA' SP Schmid PLESSO 

BIBLIOTECA DIFFUSA DA INSERIRE 
NELLE COMMISIONI SP Schmid PLESSO 

PROMOZIONE E CONTAMINAZIONE  - 
MNT SP Schmid ISTITUTO 

SP  SOPRAMONTE 

PROGETTO SCUOLE COINVOLTE 
CLASSI 

COINVOLTE 

CONTINUITÀ SCUOLA DELL'INFANZIA-
PRIMARIA SP Sopramonte 4 A-B 

PAROLE E AZIONI PER STARE BENE 
INSIEME SP Sopramonte 4 A-B 

IN VIAGGIO NEL PENSIERO 
COMPUTAZIONALE SP Sopramonte 

CL PRIMA 
SECONDA 

UNA SCUOLA PER TUTTI SP Sopramonte PLESSO 

ROBOT - SOLVING SP Sopramonte- SCHMID 

3A 
SOPRAMONTE

-3A e B 
SCHMID   

SP VELA 

PROGETTO SCUOLE COINVOLTE 
CLASSI 

COINVOLTE 

VIVO VELA SP Vela PLESSO 

MOBILITÀ SOSTENIBILE PIEDIBUS SP Vela PLESSO 

GAMIFICATION (SCHMID - VELA) SP Vela - SP Schmid PLESSO 

ORTO SP Vela PLESSO 

 
 

 

PROGETTI 

AREA INNOVAZIONE DIDATTICA 

PROGETTO SCUOLE COINVOLTE ENTI COINVOLTI 

Percorsi di Innovazione didattica e 
ambienti di apprendimento IC Trento 6 Avanguardie Educative 

Proposta progettuale “Ambienti digitali per 
promuovere l'apprendimento attivo e 
inclusivo: attività laboratoriali e 
progettazione “blended”  IC Trento 6 - RETE IDEA 

CREMIT Centro Ricerca Educazione ai 
Media, Innovazione e Tecnologia 
Università Cattolica Sacro Cuore 

Ambienti di apprendimento differenziati e 
inclusivi" Outdoor Education IC Trento 6 - RETE IDEA Responsabile di progetto IC Avio 

Ambienti di apprendimento differenziati e 
inclusivi"Classi ad abilità differenziate" 
Inclusione e cittadinanza IC Trento 6 - RETE IDEA Responsabile di progetto IC Cavalese 

BIBLIOTECA SCOLASTICA - OFFICINE 
NARRATIVE IC Trento 6   

Coding&Robotics IC Trento 6   

Olimpiadi Problem Solving IC Trento6   

Rally Matematico IC Trento 6   

FabLaB e Montessori IC Trento 6   

Interventi di supporto e recupero  IC trento 6   

Analisi ambientali e making per le 
discipline STEM IC Trento 6   

Premio bancarellino SSPG Manzoni   

Sezione Sportiva SSPG Manzoni   

Girls Code It Better SSPG Manzoni   

RADIO ONDE MEDIE SSPG Manzoni   

KID Actions 2 CLASSI - SSPG Manzoni FBK - Dipartimento -  



 

 
 

 INCLUSIONE E BENESSERE 

PROGETTO SCUOLE COINVOLTE ENTI COINVOLTI 

Strabene: Partecipazione e cittadinanza 
attiva  

Rete degli Ist. Comprensivi 
TN Politiche giovanili, Beni comuni TN 

GIADA e progetto rilevazione precoce IC Trento 6   

Politica Antibullismo - Formazione Prassi IC Trento 6   

"Vivi Internet, al meglio" IC Trento 6 
Fondazione Mondo Digitale - Polizia di 
Stato 

Safer Internet Day IC Trento 6 Rete Istituti Trento 

Progetto Montagna IC Trento 6   

Gruppo sportivo IC Trento 6   

Kids go green IC Trento 6 - SP 
  

A piedi sicuri IC Trento 6 
  

Laboratori L2 IC Trento 6   

Corso L2 mamme IC Trento 6   

Servizio Civile "Si ritorna a scuola" IC Trento 6   

PRO.LAB IC Trento 6   

Cooperativa scolastica SSPG Manzoni   

“In viaggio con De Gasperi - Tra passato e 
presente” 

SSPG Manzoni Classi 
seconde Fondazione De Gasperi 

Benessere Digitale Scuole SSPG Manzoni Università degli Studi di Milano-Bicocca 

ORIENTAMENTO - Spazio-ascolto SSPG Manzoni dott.ssa Simonetti - Dipartimento 

ORIENTAMENTO - Laboratorio di 
orientamento alunni-genitori SSPG Manzoni   

Progetti Ponte SSPG Manzoni   

PROGETTI di RETE - Emotivamente 
SSPG Manzoni - classi 1^ e 
2^ Unalome - Psicologia e Formazione APS 

PROGETTI di RETE - Affettività SSPG Manzoni - classi 3^ APSS 

PROGETTI di RETE - Ciclisti in erba SSPG Manzoni Coop. Kaleidoscopio e Progetto '92 

PROGETTI di RETE - Supporto alunni DSA SSPG Manzoni Ass. Periscopio 

PROGETTI di RETE - Orto scolastico SSPG Manzoni Coop. Kaleidoscopio e Ass. Carpe Diem 

Una marcia in più Classi terze - SSPG   

La nostra scuola tra passato presente e 
futuro Alcune classi SSPG   

CHE C'È DA MANGIARE? CIBO E 
ALIMENTAZIONE TRA STORIA, CULTURA E 
AMBIENTE 2D   

LINGUE STRANIERE CLIL 

PROGETTO SCUOLE COINVOLTE ENTI COINVOLTI 

PROGETTO DIP. LINGUE COMUNITARIE IC Trento 6   

E-TWINNING IC Trento 6   

Certificazioni Linguistiche SSPG Manzoni   

Progetto Lettorato SSPG Manzoni   

Soggiorni all'estero 
SSPG Manzoni - Classi 4^ - 
5^SP   

 

 
con voti: favorevoli n. 16; contrari n. 0; astenuti n. 0  su 16 presenti. 
 
La deliberazione è immediatamente esecutiva. 

 
IL SEGRETARIO 

DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 
(Chiara Ghetta) 

 

 
IL PRESIDENTE 

DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 
(Pierluigi la Spada) 

 

 

 


